证券代码：600114                股票简称：东睦股份             编号：2023-053

1

东睦新材料集团股份有限公司
NBTM NEW MATERIALS GROUP Co., Ltd.

关于上海富驰增资扩股引入投资者的

进展公告

一、交易概述

2023年9月28日，东睦新材料集团股份有限公司（以下简称“公

司”）召开第八届董事会第六次会议，审议通过了《关于控股子公司增资

扩股引入投资者暨公司放弃优先认购权的议案》，董事会同意上海富驰高

科技股份有限公司（以下简称“上海富驰”）通过增资扩股形式引入深圳

市远致星火私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“远致星

火”），并同意公司放弃优先认购权，由远致星火以现金方式对上海富驰

进行增资28,235.2941万元，其中1,319.6441万元计入上海富驰注册资

本，其余26,915.65万元计入资本公积。本次增资完成后，上海富驰注册

资本将由7,477.9834万元增加至8,797.6275万元，公司持有上海富驰的股

份比例将由原75.00%变更为63.75%，上海富驰仍为公司控股子公司，将继

续纳入公司合并报表范围。

有关上述增资扩股引入投资者事项的具体内容，详见公司于2023年9

月29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关信息，公告

编号：2023-047、2023-048。

二、交易进展情况

2023年11月17日，远致星火已根据《关于上海富驰高科技股份有限公

司之增资协议》约定支付了增资款，且上海富驰已收妥全部增资款

28,235.2941万元。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任。

证券代码：600114                股票简称：东睦股份             编号：2023-053

2

三、其他说明

截至本公告披露日，上海富驰尚未办理完成相关工商变更登记手续，

公司将根据后续进展情况及时履行相关信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

东睦新材料集团股份有限公司

                                             董  事  会

2023年 11月 17日

报备文件：

1、银行回单。